
 
 
Decreto presidenziale n. 322  
Procedura selettiva per un posto di Professore di ruolo di prima fascia (Professore Ordinario) per il settore 
concorsuale 11/D2 (Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa), settore scientifico-disciplinare M-
PED/03 (Didattica e Pedagogia Speciale), presso la Facoltà di Studi Classici, Linguistici e della Formazione 
dell’Università degli Studi di Enna “Kore”."Provvedimenti. 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto di autonomia; 
VISTO il Regolamento Generale d’Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei Professori e dei Ricercatori; 
VISTO il proprio Decreto n. 131 del 05/08/2021, il cui avviso è stato pubblicato in GURI IV Serie Speciale e 
Concorsi n. 70 del 03/09/2021, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per un posto di Professore 
di ruolo di prima fascia (Professore Ordinario) per il settore concorsuale 11/D2 (Didattica, Pedagogia Speciale 
e Ricerca Educativa), settore scientifico-disciplinare M-PED/03 (Didattica e Pedagogia Speciale), presso la Fa-
coltà di Studi Classici, Linguistici e della Formazione dell’Università degli Studi di Enna “Kore”; 
CONSIDERATO che entro i termini per la partecipazione alla procedura sono pervenute due candidature di cui 
una manchevole dell’indicazione del possesso dei requisiti per la partecipazione al bando de quo; 
DATO ATTO che una delle due candidate è già stata immessa nei ruoli dell’Ateneo, con altra procedura 
amministrativa, per una posizione analoga a quella di cui alla presente selezione; 
RILEVATO che, con apposite note dell’Ateneo, prot. n. 2004 del 28/01/2022 e prot. n. 2941 del 11/02/2022, è 
stato chiesto all’altra candidata, apparentemente priva dei requisiti di accesso alla selezione, di voler 
trasmettere la relativa documentazione, così da soddisfare quanto disciplinato dall’art. 2 del predetto bando; 
CONSIDERATO che, nonostante un lungo arco temporale trascorso, non è mai pervenuto alcun riscontro, 
anche oltre i termini indicati nelle summenzionate note; 
DATO ATTO che la procedura concorsuale di che trattasi è rimasta priva di candidature ammissibili alla fase 
selettiva e che, pertanto, la stessa può ritenersi conclusa ipso facto; 
RITENUTA la propria competenza, 
 

DECRETA 
Per quanto esposto nelle Premesse 
 

1) Dichiarare conclusa, per mancanza di candidature ammissibili alla fase selettiva, la procedura 
selettiva per un posto di Professore di ruolo di prima fascia (Professore Ordinario) per il settore 
concorsuale 11/D2 (Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa), settore scientifico-disciplinare 
M-PED/03 (Didattica e Pedagogia Speciale), presso la Facoltà di Studi Classici, Linguistici e della 
Formazione dell’Università degli Studi di Enna “Kore”." 

2) Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Ateneo con valore di notifica per gli 
interessati. 

 
Enna, 17/07/2023 
 
 
                           Il Presidente 
                   F.to  Prof. Cataldo Salerno 


